14/01/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1684

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 371

Câmara Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA 003-2021
Publicação Nº 325409

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021

PROCEDIMENTO 7.245/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível (gasolina comum), com atendimento 24
horas, para abastecimento do veículo pertencente à Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, bem como veículos que por ventu-
ra vierem a ser locados pela CMVP/ES, para atender os vereadores e servidores no desempenho das atividades legislativas
e administrativas da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES no exercício de 2021, conforme Termo de Referência em anexo.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo Nº 7.245/2021, referente à Dispensa de Licitação, em-
basado no Parecer Conclusivo da Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos termos do Artigo 24, Inciso II, da lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido em favor da empresa: ROELWA
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA correspondendo a importância global de R$ 14.252,00 (Quatorze mil, duzentos
e cinquenta e dois reais).

Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES

Vila Pavão/ES, 12 (doze) de Janeiro de 2021.

JOÃO TRANCOSO

Presidente CMVP/ES